
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22091
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

reguló las ayudas al Plan Nacional de Seguros Agrarios
Combinados para el año 2004 y liquidación de planes
anteriores.

Decimotercero.- La presente Orden entrará en vi-
gor al día siguiente de su publicación en el BORM.

Murcia a 16 de diciembre de 2003.—El Consejero,
Antonio Cerdá Cerdá.

‡ T X F ‡

——

‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

14396 Orden de 1 de diciembre de 2003, por la que
se aprueban las listas de aspirantes
seleccionados en el procedimiento selectivo
convocado por Orden de 10 de marzo de
2003, y se les nombra funcionarios en
prácticas.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por Orden de 10 de marzo de 2003 («Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» del 18), se convocó proce-
dimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Maes-
tros, y procedimiento para la adquisición de nuevas
especialidades por los funcionarios del mencionado
Cuerpo, en el ámbito de gestión de esta Comunidad
Autónoma.

De conformidad con el apartado 1 de la base 9 de
la precitada Orden, los tribunales y, en su caso, las co-
misiones de selección, entregaron el expediente del
proceso selectivo a la Dirección General de Personal,
que hizo públicas, en los tablones de anuncios de la
Consejería de Educación y Cultura, las listas de aspi-
rantes seleccionados, que se elevaron al Consejero de
Educación y Cultura y que estuvieron sujetas a las mo-
dificaciones que pudieran derivarse de las estimacio-
nes de los recursos de alzada formulados contra la
puntuación otorgada en la fase de concurso.

Una vez estudiados los recursos de alzada inter-
puestos contra la baremación definitiva, formulados en
tiempo y forma, se ha procedido, en su caso, a efectuar
las correspondientes modificaciones en las listas de
seleccionados elevadas por los órganos de selección, y
que se contemplan en los anexos de la presente Orden.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Publicar la lista única de aspirantes que
han superado la fase de oposición y concurso del pro-
cedimiento selectivo de ingreso en el Cuerpo de Maes-
tros convocado por Orden de 10 de marzo de 2003 y, por
tanto, han resultado seleccionados para realizar la fase

de prácticas. En el anexo a la presente Orden los cita-
dos aspirantes figuran ordenados por la puntuación to-
tal obtenida.

Segundo.- Nombrar funcionarios en prácticas del
Cuerpo de Maestros a los aspirantes seleccionados en
el citado procedimiento selectivo, que aparecen, con la
asignación del número de Registro de Personal que
les corresponde, en el anexo a la presente Orden.

Tercero.- Los destinos obtenidos por los funcio-
narios en prácticas que se relacionan en el anexo a la
presente Orden, tendrán carácter provisional, estando
obligados a participar en los concursos de traslados
que se convoquen hasta obtener destino definitivo den-
tro del ámbito de gestión de esta Consejería de Educa-
ción y Cultura. A efectos de la primera participación en
el concurso de traslados, el orden de prelación será el
establecido en el anexo a la presente Orden.

Cuarto.- Asimismo, de conformidad con lo esta-
blecido en la base 10 de la Orden de 10 de marzo de
2003, los aspirantes seleccionados para realizar la fase
de prácticas deberán presentar (salvo que lo hubieran
presentado con anterioridad, en cuyo caso deberán ma-
nifestarlo), en el plazo de veinte días naturales, conta-
dos a partir del día siguiente al de la publicación en el
Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Or-
den, ante el Director General de Personal, en alguna de
las oficinas previstas en el artículo 38.4 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, la siguiente documentación:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad.

b) Declaración jurada o promesa de no haber sido
separado mediante expediente disciplinario del servicio
de ninguna Administración Pública, ni de hallarse inha-
bilitado por sentencia firme para el ejercicio de funcio-
nes públicas, según modelo que se publicó como
anexo VII.a) a la Orden de 10 de marzo de 2003.

Asimismo, los seleccionados que no posean la
nacionalidad española deberán presentar declaración
jurada o promesa de no estar sometidos a sanción dis-
ciplinaria o condena penal que impida en su Estado el
acceso a la función pública, según modelo que se pu-
blicó como anexo VII.b) a la citada Orden.

c) Original o fotocopia compulsada del título exigi-
do para ingreso al Cuerpo de Maestros o bien del res-
guardo acreditativo de haber abonado los derechos
para su expedición, o certificación académica en la que
conste el abono de los derechos de titulación.

Cuando la titulación se haya obtenido en el extran-
jero, deberá adjuntarse la correspondiente homologa-
ción o bien la credencial de reconocimiento de la titula-
ción para ejercer la profesión de Maestro.

d) Si se acogieron a la reserva de minusválidos,
certificación oficial expedida por el ISSORM o por los ór-
ganos correspondientes de las restantes Administra-
ciones competentes en esta materia, que acredite tener



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22092
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

reconocido un grado de minusvalía igual o superior al
33%, así como que están en condiciones de cumplir las
tareas fundamentales de la plaza a la que aspiran.

e) Los aspirantes que tengan la condición de fun-
cionarios de carrera que hayan resultado selecciona-
dos deberán presentar, además de la documentación a
la que hacen referencia los subapartados a), b), c) y d)
antes mencionados, certificación u hoja de servicios del
organismo del que dependan, en la que consten de
modo expreso los siguientes datos:

1. Indicación del Cuerpo al que pertenece, área o
especialidad, número de registro de personal y situa-
ción administrativa en que se encuentra.

2. Número de años como funcionario de carrera
en su Cuerpo de origen, debiendo constar las tomas de
posesión y ceses, en su caso.

Si en la certificación no pudiera hacerse constar
alguno de los datos señalados, por no obrar en los ex-
pedientes personales de los interesados, éstos debe-
rán remitir separadamente los documentos que lo acre-
diten.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de
presentar los documentos expresados en el presente
apartado, podrá alegarse que se reúnen las condicio-
nes exigidas en la convocatoria mediante cualquier me-
dio de prueba admisible en derecho.

Quinto.- El nombramiento de funcionarios en prác-
ticas no presupone que los seleccionados reúnan los
requisitos exigidos para serlo.

De acuerdo con el apartado 3 de la base 10 de la
Orden de 10 de marzo de 2003, salvo los casos de fuer-
za mayor, si los interesados no presentan la documen-
tación dentro del plazo fijado o si del examen de la mis-
ma se deduce que carecen de alguno de los requisitos
señalados en la base 2 de la citada Orden, decaerán en
su derecho de ser nombrados funcionarios de carrera,
sin perjuicio de la responsabilidad en que hayan incu-
rrido por falsedad en la solicitud inicial.

Una vez ultimada la revisión de las
documentaciones presentadas para el nombramiento
de funcionarios en prácticas, se publicará, en su caso,
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, una Orden
complementaria, con la exclusión del nombramiento
de los que no hayan demostrado reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria de dichos procedimientos
selectivos.

Sexto.- El nombramiento como funcionarios en prácti-
cas tendrá efectos administrativos de 1 de septiembre de
2003 y económicos de la fecha de toma de posesión.

Séptimo.- Aquellos aspirantes seleccionados,
nombrados funcionarios en prácticas en virtud de la
presente Orden, que ya estén prestando servicios como
funcionarios de carrera, interinos o como personal labo-
ral, deberán formular declaración expresa, en el plazo
citado en el apartado quinto, optando por las remunera-
ciones que vienen percibiendo en cualquiera de estas
situaciones o por las que les corresponda como funcio-
narios en prácticas del Cuerpo de Maestros, durante el
periodo de duración de las mismas.

Octavo.- En el caso de que no se haya presentado
con anterioridad, los aspirantes nombrados funciona-
rios en prácticas deberán declarar, bajo juramento o
promesa, que no se hallan incursos en alguna de las
causas de incompatibilidad de las previstas en la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidad del
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Noveno.- Si por situaciones excepcionales, los
funcionarios en prácticas deben interrumpir la realiza-
ción de las mismas, podrán solicitar su interrupción
ante la Dirección General de Personal, la cual recabará
los informes oportunos al respecto y elevará la solicitud
al Consejero de Educación y Cultura, que resolverá.

Décimo.- Por la Dirección General de Personal se
adoptarán cuantas medidas e instrucciones se hagan
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Undécimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a
la vía administrativa, se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 y
46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida
potestativamente en reposición ante el Consejero de Edu-
cación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artí-
culos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero.

El Consejero de Educación y Cultura, Juan Ramón
Medina Precioso.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22093
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

022997149 05972299714902 CARRILLO GRACIA, FRANCISCO JAVIER 9,0020 35 MÚSICA

029040027 05972904002724 COBARRO PÉREZ, ANA 8,8484 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022965282 05972296528246 SAURA MORENO, MARIA BERNARDA 8,8434 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077504147 05977750414702 LÓPEZ JUÁREZ, ENCARNA 8,8184 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048394958 05974839495835 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Mª ESTHER 8,7003 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

027479599 05972747959902 BERMEJO GÓMEZ, ANA MARIA 8,6859 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048481558 05974848155868 ZOMEÑO PEÑARRUBIA, Mª DOLORES 8,6667 35 MÚSICA

027530761 05972753076168 MUÑOZ MONTORO, BEGOÑA 8,6474 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022932154 05972293215402 GARCÍA LÓPEZ, Mª BIENVENIDA 8,6270 31 EDUCACIÓN INFANTIL

0X0275201 059700X0275201 DALRYMPLE CASALDUERO, M. NATASHA 8,6253 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

074427773 05977442777302 CAVA FERNÁNDEZ, ANDRES JOSE 8,5859 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027436556 05972743655602 ESPIN MARTÍNEZ, Mª DEL CARMEN 8,5125 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

052812367 05975281236768 AZNAR FERNÁNDEZ, ENCARNACION 8,4569 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034829863 05973482986357 LÓPEZ ZAMBUDIO, ANA ESMERALDA 8,4500 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077565891 05977756589146 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, AURORA Mª 8,4117 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034805571 05973480557135 MARTÍNEZ MORENO, MARIA ISABEL 8,3987 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

044261245 05974426124502 VÁZQUEZ ORTEGA, ELISABET 8,3975 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022983196 05972298319600 GARCÍA SORIANO, ADELIA 8,3944 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022994294 05972299429413 CARO IMBERNON, Mª DOLORES 8,3869 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023018862 05972301886268 RUIZ ROCA, Mª IRENE 8,3666 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

029040978 05972904097813 PUCHE GÓMEZ, FRANCISCO JAVI 8,3221 34 EDUCACIÓN FÍSICA

028997149 05972899714968 MORENO TERRES, ISABEL 8,3174 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034834246 05973483424668 MARTÍNEZ-IGLESIAS MARTÍNEZ, JOSE ESTEBAN 8,3014 35 MÚSICA

048399735 05974839973568 CLEMENTE LUCAS, PATRICIA 8,2973 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034827948 05973482794813 MACANAS ALFONSO, SONIA 8,2900 35 MÚSICA

023252449 05972325244935 PÉREZ MERLOS, PAULA MARIA 8,2731 34 EDUCACIÓN FÍSICA

079100945 05977910094502 MARCO TORA, ISABEL 8,2659 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023257434 05972325743446 MOLINA ZAMORA, ANA BELEN 8,2555 35 MÚSICA

023249022 05972324902268 CASTELLAR RODRÍGUEZ, Mª DEL CARMEN 8,2507 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034806870 05973480687002 BALIBREA MURCIA, SUSANA 8,2478 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048491890 05974849189068 GONZÁLEZ ROCAMORA, CRISTINA 8,2400 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034813927 05973481392713 GARCÍA MUÑOZ, MARIA TERESA 8,2312 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034792612 05973479261213 SERRANO QUETGLAS, IRENE 8,2305 31 EDUCACIÓN INFANTIL

041457210 05974145721046 LOZANO PACHECO, JOSE FRANCISCO 8,2296 31 EDUCACIÓN INFANTIL

024270777 05972427077768 CASTRO GARCÍA, ANGELES 8,2182 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023024645 05972302464502 PEDRERO ROJO, MªALMUDENA 8,1970 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022985809 05972298580902 SÁNCHEZ-MORALES FERNÁNDEZ, Mª MERCEDES 8,1969 31 EDUCACIÓN INFANTIL

027438978 05972743897802 ESPARZA MOLINA, MARIANA 8,1945 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022985352 05972298535257 ROS MARTÍNEZ, JUANA 8,1830 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077705783 05977770578313 BLEDA DIAZ, MONICA 8,1802 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022944048 05972294404813 ROS JIMÉNEZ, ENCARNACION 8,1800 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052814642 05975281464268 GARCÍA CANTO, ELISEO 8,1771 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022973792 05972297379224 MARTÍNEZ CUTILLAS, JOSE MANUEL 8,1747 35 MÚSICA

074648591 05977464859135 RODRÍGUEZ ABUIN, OLGA MARIA 8,1747 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022472192 05972247219213 PINA OLMOS, PEDRO 8,1559 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052808414 05975280841413 GÓMEZ CANO, ENRIQUE VTE. 8,1336 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034829149 05973482914957 CARO ROSILLO, Mª ESPERANZA 8,1327 31 EDUCACIÓN INFANTIL

005245960 05970524596068 NAVARRO SÁNCHEZ, PILAR 8,1253 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034825802 05973482580246 NUÑEZ MORENO, BLANCA 8,0953 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022457292 05972245729246 CARAVACA CARAVACA, ANTONIO 8,0945 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

029039968 05972903996868 MOLINA HERRERA, MARIA TERESA 8,0942 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034834278 05973483427835 MUÑOZ LÓPEZ, CAROLINA 8,0614 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023006739 05972300673902 NAVARRO CANO, CARIDAD 8,0462 35 MÚSICA

023269624 05972326962402 HERNÁNDEZ CALVO, MARIA DEL MAR 8,0400 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048477656 05974847765635 LÓPEZ FERNÁNDEZ, NURIA 8,0314 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077565145 05977756514502 REINA GUERRERO, ALEJANDRO 8,0143 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077514038 05977751403802 SÁNCHEZ NIETO, Mª CARMEN 8,0106 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22094
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

070243225 05977024322535 MUÑOZ MARIA, Mª CRUZ 8,0075 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034835898 05973483589868 ANDUGAR GARCÍA, Mª DOLORES 8,0067 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048467739 05974846773957 MARTÍNEZ MOLINA, BARBARA MARIA 8,0016 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

027484813 05972748481368 CARCELES HERNÁNDEZ, Mª ESTHER 8,0008 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048401414 05974840141457 CAMPOY GONZALEZ, MARIA JOSE 7,9994 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023019925 05972301992557 TORRECILLAS BAZAR, GEMMA MARIA 7,9992 35 MÚSICA

048415703 05974841570302 MARTÍNEZ GARCÍA, M.DOLORES 7,9941 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

029037851 05972903785135 MOROTE MONTIEL, MANUELA 7,9893 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023016012 05972301601257 GARCÍA BALLESTER, LUZ MARINA 7,9773 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022986224 05972298622424 VIDAL MONTESINOS, DOLORES 7,9721 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052816980 05975281698068 LÓPEZ GARCÍA, M ENCARNA 7,9620 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

051364563 05975136456357 PEREZ RAMIREZ, ANASTASIA 7,9563 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022470025 05972247002546 ROBLES MOTOS, AURORA 7,9536 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052826517 05975282651724 ORTEGA RUIPEREZ, JESUS 7,9517 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022470002 05972247000224 CONESA ROSIQUE, Mª JOSE 7,9502 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048481542 05974848154246 CAMPILLO ARNAIZ, VIOLETA C. 7,9470 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

024183576 05972418357646 HERRERO HERNÁNDEZ, DOMINGO 7,9460 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034806400 05973480640068 SÁNCHEZ ALCOLEA, NURIA 7,9359 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077562745 05977756274513 FERNÁNDEZ CARREÑO, MARIA VICTORIA 7,9345 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034787230 05973478723024 SÁNCHEZ CARRILERO, ANA MARIA 7,9301 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077519265 05977751926557 ROJO PAY, JOSEFA 7,9290 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023217212 05972321721246 LLAMAS BLESA, JOSE MARIA 7,9128 31 EDUCACIÓN INFANTIL

024350891 05972435089157 ORTIZ CERVERA, Mª CARMEN ISAB 7,9127 31 EDUCACIÓN INFANTIL

000402810 05970040281024 GARCÍA CATALAN, ROSA MARIA 7,9098 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052828897 05975282889724 GARCÍA MARTÍNEZ, Mª CARMEN 7,9067 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034834657 05973483465746 SÁNCHEZ CARAVACA, CAROLINA 7,8970 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052818886 05975281888613 MARMOL FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 7,8957 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023000997 05972300099757 MADRID MADRID, JOSE ANTONIO 7,8950 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034815185 05973481518568 ORTIN MATEOS, Mª DEL MAR 7,8910 35 MÚSICA

075227850 05977522785057 SAEZ CRUZ, ANA BELEN 7,8868 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023268456 05972326845613 GÓMEZ GÓMEZ, Mª ANGELES 7,8856 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077512505 05977751250502 BELMONTE AVILA, MARIA JOSE 7,8853 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048493152 05974849315213 ALARCON BAÑOS, INES DOLORES 7,8810 31 EDUCACIÓN INFANTIL

027459975 05972745997546 BOX FERNÁNDEZ, RAUL 7,8776 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034819324 05973481932413 FENOLLOS SÁNCHEZ, FLORENTINA 7,8744 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077570089 05977757008924 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Mª DEL PILAR 7,8743 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052825720 05975282572035 HERNÁNDEZ TOMAS, RAQUEL 7,8709 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034827567 05973482756757 BERNAL BELANDO, JOSE JAVIER 7,8678 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048487164 05974848716457 RIQUELME RIQUELME, Mª ESPERANZA 7,8671 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077516842 05977751684246 LÓPEZ NAVARRO, JOSE 7,8651 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022470040 05972247004057 BLAYA LAZARO, MIGUEL 7,8587 34 EDUCACIÓN FÍSICA

075705175 05977570517502 JURADO FERNÁNDEZ, M CARMEN 7,8587 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034829929 05973482992913 CEREZO MAIQUEZ, MARIA DEL CARM 7,8523 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029073071 05972907307168 LÓPEZ ROMAN, JOSEFA 7,8510 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048445830 05974844583068 GARCÍA SALMERON, ANTONIA 7,8458 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034788701 05973478870135 BONEL TORRES, MARTA 7,8394 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022950346 05972295034668 ROBLES HERNÁNDEZ, JOSE 7,8316 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048393866 05974839386635 RODRÍGUEZ HILARIO, LUIS 7,8267 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048427505 05974842750502 ROSA GUILLAMON, ANDRES 7,8227 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022481921 05972248192102 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARIA 7,8215 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034812876 05973481287602 PONCE SÁNCHEZ, Mª TRINIDAD 7,8208 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023001195 05972300119502 SEVILLA MARTÍNEZ, JUAN CARLOS 7,8176 34 EDUCACIÓN FÍSICA

046857806 05974685780624 GARCÍA-MOCHALES MARTIN, MARIA JESUS 7,8056 31 EDUCACIÓN INFANTIL

074438326 05977443832646 SÁNCHEZ-FORTUN SÁNCHEZ, VICENTA MARIA 7,8014 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

033488593 05973348859357 GÓMEZ CASCALES, Mª CARMEN 7,7960 31 EDUCACIÓN INFANTIL

027448331 05972744833113 PEREZ GARCÍA, ISABEL 7,7948 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048494153 05974849415313 GIMENEZ PENIN, RAQUEL 7,7900 31 EDUCACIÓN INFANTIL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22095
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

027469073 05972746907324 SANCHO GÓMEZ, Mª SOLEDAD 7,7880 35 MÚSICA

022977080 05972297708002 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MAGDALENA 7,7858 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052816225 05975281622502 HERNÁNDEZ GOMARIZ, JOAQUIN 7,7786 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

007016914 05970701691424 DIAZ ESCRIBANO, MARIA ANGELES 7,7758 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034797448 05973479744802 HERNÁNDEZ CANTABELLA, JOSEFA 7,7758 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023222010 05972322201002 PEREZ CUADRADO, PASCUAL 7,7709 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023003895 05972300389557 GARCÍA NAVARRO, MANUELA 7,7674 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048425307 05974842530702 VICENTE MARMOL, GREGORIO 7,7641 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048430950 05974843095013 HELLIN PEÑALVER, DIEGO ALFONSO 7,7624 34 EDUCACIÓN FÍSICA

027481436 05972748143635 MURCIA MARIN, MARIA DEL PILA 7,7619 31 EDUCACIÓN INFANTIL

074430086 05977443008635 PEREZ QUIÑONERO, CRISTOBAL JOSE 7,7607 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

027483465 05972748346524 MEDINA MARIN, MARIA ROSA 7,7603 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

022974880 05972297488057 MARTÍNEZ GARCÍA, FERNANDO 7,7595 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052818708 05975281870857 BOLARIN MARTÍNEZ, JUAN FRANCISCO 7,7594 35 MÚSICA

022973448 05972297344813 GARCÍA MONTOYA, ISABEL 7,7592 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048496526 05974849652613 SÁNCHEZ MENDEZ, MARIA AMPARO 7,7587 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048426870 05974842687024 HERNÁNDEZ CASCALES, MONICA 7,7543 35 MÚSICA

048480086 05974848008646 FERRER MARTÍNEZ, ANA MARIA 7,7540 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077564778 05977756477846 MARTÍNEZ GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 7,7500 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077517286 05977751728602 ANDREO SEVILLA, PURIFICACION 7,7427 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023268773 05972326877335 GARCÍA GARCÍA, ANA ISABEL 7,7369 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034829920 05973482992068 SÁNCHEZ MOYA, FRANCISCA 7,7360 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077513448 05977751344857 GARCÍA GUARDIOLA, AGUSTIN 7,7355 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048390541 05974839054135 MIRALLES VILLAESCUSA, LAURA 7,7289 35 MÚSICA

022998930 05972299893035 TORRALBA GRACIA, ANA BELEN 7,7223 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023263063 05972326306357 LORCA MARTÍNEZ, JESUS ANTONIO 7,7207 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023257320 05972325732024 PEREZ-CASTEJON MIÑARRO, M.JOSE 7,7160 31 EDUCACIÓN INFANTIL

027469611 05972746961113 MARTÍNEZ MOYA, DIANA 7,7150 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048483308 05974848330868 SIMON SORIANO, NURIA 7,7040 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023016334 05972301633457 ALCARAZ POMARES, JOSEFA Mª 7,7033 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048391957 05974839195757 CABALLERO SAURA, Mª SOLEDAD 7,7033 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048433928 05974843392846 MARTÍNEZ BLANCO, M MERCEDES 7,7033 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052827176 05975282717635 FERNÁNDEZ DEL AMOR, Mª DOLORES 7,7033 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034827043 05973482704368 CARPENA HONGUERO, PATRICIO FCO 7,7004 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023257772 05972325777268 MECA CASBAS, ANA OLGA 7,6983 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077566987 05977756698713 ABELLAN FERNÁNDEZ, CATALINA 7,6867 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022998598 05972299859802 COVA AZOR, Mª ESTER DE LA 7,6840 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034830056 05973483005624 JOVER LÓPEZ, REMEDIOS 7,6821 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023029703 05972302970346 PEDRERO LORENTE, AGUSTIN 7,6810 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022444400 05972244440068 SÁNCHEZ ALCAZAR, Mª DOLORES 7,6796 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052827918 05975282791835 GONZALEZ GALVEZ, M DEL PILAR 7,6727 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022943953 05972294395346 GUIRADO PUERTA, ANA 7,6621 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023249110 05972324911035 HERNÁNDEZ ARIAS, MARIA DEL MAR 7,6596 34 EDUCACIÓN FÍSICA

044253369 05974425336968 BURGOS MORENTE, LUIS ENRIQUE 7,6573 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023253668 05972325366846 DIAZ GARCÍA, MARIA 7,6554 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052816277 05975281627735 FERNÁNDEZ GARRIDO, TERESA 7,6489 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023218020 05972321802002 TERUEL MORENO, FELISA 7,6475 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027478488 05972747848824 MORALES LÓPEZ, ESTHER 7,6454 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048392716 05974839271613 GARCÍA MORENO, Mª DOLORES 7,6454 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034828874 05973482887435 ARENAS ALCARAZ, REMEDIOS 7,6430 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077567351 05977756735113 PALLARES SÁNCHEZ-CORTES, ANTONIA BELEN 7,6419 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048486672 05974848667235 MARTÍNEZ NICOLAS, M ANGELES 7,6301 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023251038 05972325103868 HERNÁNDEZ LÓPEZ, Mª DEL MAR 7,6293 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029070823 05972907082357 GARCÍA DOMENE, INMACULADA 7,6186 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077451298 05977745129813 RAMOS ESCALANTE, NATALIA 7,6160 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034819158 05973481915835 MARTÍNEZ BELMONTE, Mª CARMEN 7,6134 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077565667 05977756566746 SÁNCHEZ TERUEL, REMEDIOS 7,6122 31 EDUCACIÓN INFANTIL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22096
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

023258221 05972325822102 LORENZO LÓPEZ, JUAN MANUEL 7,6070 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052800582 05975280058224 REVERTE GUEVARA, JUAN JOSE 7,6055 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023006905 05972300690557 MARTÍNEZ EGEA, Mª ANGELES 7,6039 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023028620 05972302862068 GARCÍA ARIOLA, YOLANDA 7,6021 35 MÚSICA

034815028 05973481502835 LUCAS NUÑEZ, FRANCISCA 7,6008 34 EDUCACIÓN FÍSICA

045064277 05974506427768 VERDU ABELLAN, MAGDALENA 7,5853 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023017696 05972301769624 ROJO EGEA, Mª LOURDES 7,5807 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034831461 05973483146102 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANA BELEN 7,5800 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034817333 05973481733357 GARCÍA AYALA, DOLORES ALEJAN 7,5796 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

022971198 05972297119857 BELTRAN GARCÍA, MARINA SUSANA 7,5791 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022965858 05972296585868 BERNAL PEREZ, Mª CARMEN 7,5689 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022991159 05972299115924 CELDRAN ZAMORA, DIEGO JOSE 7,5684 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077562824 05977756282435 ALCANTARA CORTES, JUAN PEDRO 7,5682 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048417030 05974841703046 ABELLAN MARTÍNEZ, Mª FERNANDA 7,5675 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077705176 05977770517635 LUCAS CAMACHO, AMPARO PIEDAD 7,5649 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034830279 05973483027913 ORTIZ GARCÍA, M DOLORES 7,5634 31 EDUCACIÓN INFANTIL

046136232 05974613623224 JUAREZ GARCÍA, Mª DOLORES 7,5615 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034817794 05973481779446 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SONIA 7,5604 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034798747 05973479874746 MARTÍNEZ MESEGUER, MARIA DOLORES 7,5564 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

033353806 05973335380635 MORA MORATO, NATALIA 7,5547 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023016760 05972301676046 GARCÍA GÓMEZ, Mª ESPERANZA 7,5537 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023002902 05972300290268 FAJARDO GARCÍA, MARIA BELEN 7,5503 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

044381103 05974438110346 CARCELES LORCA, FRANCISCO ALEJ 7,5501 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023264365 05972326436557 ACOSTA RAJA, ANTONIA MARIA 7,5453 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034823514 05973482351457 ROCHA MEDINA, JOSEFA MARIA 7,5406 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023015947 05972301594735 UROZ MARTÍNEZ, ANTONIA 7,5395 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023010687 05972301068702 MIÑARRO CARACUEL, CARMEN BELEN 7,5392 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023263777 05972326377757 ESCARABAJAL DIAZ, MARIA ISABEL 7,5380 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034832720 05973483272068 VALLEJO MELLADO, ISABEL 7,5377 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022949289 05972294928968 GONZALEZ SÁNCHEZ, VICENTE 7,5364 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034814145 05973481414524 VERA DIAZ, LEONOR 7,5337 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077520586 05977752058635 MORCILLO SÁNCHEZ, JOSE FRANCISCO 7,5304 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023257866 05972325786624 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, LEOCADIA 7,5270 35 MÚSICA

023260191 05972326019135 BUITRAGO ARIAS, JACINTO G. 7,5242 34 EDUCACIÓN FÍSICA

029041390 05972904139002 AROCA MARIN, JUANA MARIA 7,5230 35 MÚSICA

048427991 05974842799135 GUIRAO LAVELA, JOSE MANUEL 7,5163 35 MÚSICA

034789893 05973478989357 PASTOR MARTÍNEZ, MARIA DEL MAR 7,5020 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022948262 05972294826213 ZAMORA LOUREIRO, Mª ELISA 7,4959 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048484075 05974848407535 RODRÍGUEZ CASES, Mª FUENSANTA 7,4959 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023261776 05972326177668 CANOVAS MARTÍNEZ, PEDRO MIGUEL 7,4899 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023259116 05972325911668 MERLO CAYUELA, YOLANDA 7,4837 34 EDUCACIÓN FÍSICA

044264938 05974426493846 PLAZAS GARCÍA, RAQUEL 7,4821 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048394539 05974839453946 MANZANEDA MARCO, JOSE RAMON 7,4812 34 EDUCACIÓN FÍSICA

027481543 05972748154357 BALLESTER MENDEZ, Mª ANGELES 7,4810 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

075021316 05977502131668 MARTÍNEZ PUERTO, Mª INMACULADA 7,4767 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

044258798 05974425879835 MAZUECOS VELEZ, ANA ISABEL 7,4757 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

005686084 05970568608457 RECHE MILLAN, ROSA MARIA 7,4744 35 MÚSICA

034812734 05973481273457 PERIAGO GARCÍA, CARMEN 7,4731 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023002815 05972300281535 OTON SAURA, INMACULADA C. 7,4706 34 EDUCACIÓN FÍSICA

027457491 05972745749157 LÓPEZ BLAZQUEZ, TOMAS 7,4588 34 EDUCACIÓN FÍSICA

027486383 05972748638313 CANOVAS GALIANO, NURIA 7,4471 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048469282 05974846928213 LLORENS PALAO, ELENA 7,4419 35 MÚSICA

034819763 05973481976368 TOMAS GARCÍA, EVA 7,4414 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077569032 05977756903224 LÓPEZ BARRANCOS, SERGIO 7,4413 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023000232 05972300023235 DIAZ GÓMEZ, ANA ROSA 7,4343 34 EDUCACIÓN FÍSICA

025586352 05972558635213 GRANADOS GALVAN, VERONICA 7,4278 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052528928 05975252892846 MORENO PADILLA, ANTONIA JOSEFA 7,4268 31 EDUCACIÓN INFANTIL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22097
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

023007741 05972300774113 GÓMEZ FERNÁNDEZ, BEGOÑA 7,4236 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052818059 05975281805902 GALVEZ MARTÍNEZ, AGUSTINA 7,4226 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034833739 05973483373935 MEROÑO ACOSTA, MONICA 7,4206 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034806692 05973480669246 MARCHANTE TEJADA, M.ANGELES 7,4162 31 EDUCACIÓN INFANTIL

074346409 05977434640946 CANO GARCÍA, ANTONIA 7,4123 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022990555 05972299055502 CALVO GUTIERREZ, Mª JOSE 7,4120 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023236266 05972323626646 GARCÍA MALDONADO, MARIA A. 7,4119 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

007563011 05970756301113 SEGURA PIÑERA, MªESTHER 7,4117 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

048393370 05974839337046 CASTELLANOS SERNA, NURIA 7,4107 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023264979 05972326497935 CACERES CLEMENTE, CATALINA 7,4093 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023266237 05972326623713 MARTÍNEZ LARIO, MARIA TERESA 7,3993 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023024420 05972302442068 BELZUNCE VILLAS, INMACULADA D.P 7,3992 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034815939 05973481593946 MARTÍNEZ PEREZ, BENJAMIN 7,3934 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023264083 05972326408335 PEREZ GARCÍA, SANTIAGO 7,3879 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022973744 05972297374435 ALVAREZ MARQUEZ, FRANCISCO JAVIER 7,3864 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034805151 05973480515135 GONZALEZ ALARCON, JOSE MARIA 7,3832 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052363750 05975236375057 PEÑA MULEY, ANA 7,3800 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048487400 05974848740035 SEGURA MELGAREJO, MERCEDES 7,3776 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034846091 05973484609102 PRIETO VILA, FRANCISCA 7,3770 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023256056 05972325605657 GARCÍA GUIRAO, JUAN JESUS 7,3751 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023019111 05972301911135 PEDREÑO GARCÍA, RAQUEL 7,3680 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022946753 05972294675346 GALLARDO RUIZ, OTILIA 7,3583 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023274291 05972327429157 MONTIEL ESPEJO, JUAN PEDRO 7,3582 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029063115 05972906311546 GARCÍA RIQUELME, CONSOLACION 7,3582 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

027464721 05972746472146 ALBACETE SAMPER, MARIA JOSE 7,3577 31 EDUCACIÓN INFANTIL

024219548 05972421954835 ROMERO CORRAL, DOLORES 7,3540 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

052817778 05975281777868 ROSAURO MESEGUER, MARIA JOSE 7,3480 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077504112 05977750411202 ROJO PEREZ, RITA 7,3476 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077522037 05977752203757 MARTÍNEZ TOLEDO, ANA 7,3397 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023255072 05972325507213 LÓPEZ SARABIA, MARIA JOSEFA 7,3396 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077705806 05977770580635 SALMERON ALMELA, Mª ANGELES 7,3380 35 MÚSICA

023024938 05972302493868 GARCÍA DIAZ, ELVIRA 7,3323 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034807027 05973480702735 INIESTA LÓPEZ, M ASUNCION 7,3317 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048492968 05974849296868 BAHAMONDE MARTÍNEZ, INMACULADA 7,3307 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023246482 05972324648202 GARCÍA MILLAN, PEDRO JOSE 7,3264 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048394520 05974839452068 BERNAL ALMAGRO, ANTONIA 7,3257 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023022507 05972302250746 TORRES DIAZ, PEDRO PABLO 7,3235 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048392019 05974839201946 FERNÁNDEZ MONTOYA, Mª DOLORES 7,3233 31 EDUCACIÓN INFANTIL

053693078 05975369307857 ROBLES GUERRERO, MARIA JOSE 7,3220 31 EDUCACIÓN INFANTIL

021490921 05972149092146 RIBERA BOX, ROSARIO 7,3200 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023248822 05972324882224 PEREZ GARCÍA, MAGDALENA 7,3189 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034836376 05973483637613 JIMÉNEZ LÓPEZ, JUDIT 7,3178 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

052815384 05975281538468 ARNALDOS LÓPEZ, M TERESA 7,3165 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023018194 05972301819435 MORCILLO GARCÍA, MARI CRUZ 7,3159 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

074438799 05977443879913 MORENO MONTERO, EULALIA 7,3139 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048479590 05974847959057 MONREAL REVUELTA, MIRIAM 7,3113 34 EDUCACIÓN FÍSICA

029076079 05972907607946 MARTÍNEZ AZORIN, ANA MARIA 7,3093 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048391167 05974839116768 MELGUIZO CHINCHILLA, LARA 7,3059 35 MÚSICA

034830867 05973483086713 MORENO GALVEZ, BEATRIZ 7,3046 31 EDUCACIÓN INFANTIL

032876342 05973287634224 INSUA GRANDIO, Mª DEL MAR 7,3016 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034809309 05973480930935 LORENZO MARTÍNEZ, ANA BELEN 7,2997 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023004622 05972300462246 SAURA SAURA, ASCENSION 7,2992 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048481479 05974848147946 RAMIREZ CANO, BEGOÑA 7,2983 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029071642 05972907164257 MIGUEL COLLADO, FELIPE 7,2978 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023023844 05972302384446 ALBALADEJO HERNÁNDEZ, LUCAS 7,2933 35 MÚSICA

034813934 05973481393413 HERNÁNDEZ RUBIO, MªTERESA 7,2922 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034831462 05973483146213 RUBIO ROMERO, ANTONIA 7,2921 34 EDUCACIÓN FÍSICA



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22098
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

034835280 05973483528046 VILLA BUENO, ESTHER 7,2913 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023269963 05972326996335 ACOSTA NICOLAS, MARIA JESUS 7,2908 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077568803 05977756880346 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, SERGIO 7,2893 34 EDUCACIÓN FÍSICA

053690248 05975369024835 MARTÍNEZ MORENO, JUAN CARLOS 7,2891 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023233264 05972323326457 GARCÍA RUBIO, ANTONIO 7,2867 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022985366 05972298536657 CANOVAS ALEN, NURIA 7,2849 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023011794 05972301179413 CAMPILLO DOMINGUEZ, ELENA 7,2840 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023247356 05972324735668 LÓPEZ GAZQUEZ, DOMINGO 7,2823 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023273783 05972327378313 REINALDOS BEAS PEREZ TUDELA, ANA BELEN 7,2817 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048396908 05974839690802 RUIZ SÁNCHEZ, DAFNE 7,2780 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

029071200 05972907120046 RUBIO GARCÍA, Mª URSULA 7,2688 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034789983 05973478998346 SÁNCHEZ ALBADALEJO, MARIO 7,2665 34 EDUCACIÓN FÍSICA

029061097 05972906109724 PELLICER SOLER, MARIA DOLORES 7,2594 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048478333 05974847833313 SERNA GÓMEZ, Mª CARMEN 7,2592 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048479306 05974847930613 DIAZ GÓMEZ, SILVIA 7,2564 35 MÚSICA

044270167 05974427016746 QUESADA MORAGA, FCO JAVIER 7,2563 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023261820 05972326182013 LÓPEZ CANOVAS, ANA MARIA 7,2553 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048484203 05974848420357 SÁNCHEZ SEGURA, ROSA MARIA 7,2523 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034807239 05973480723957 FRANCO ALCARAZ, INMACULADA 7,2487 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029073943 05972907394335 MUÑOZ TOMAS, JUANA BELEN 7,2482 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077521983 05977752198302 SÁNCHEZ MARTIN, NATALIA 7,2411 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077565089 05977756508902 GARCÍA MARTÍNEZ, MARIA MAGDALEN 7,2407 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023001570 05972300157046 CONESA LUCAS, PURIFICACION 7,2356 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034811420 05973481142002 GARRIGOS YEPES, FRANCISCO JAVI 7,2295 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

029038268 05972903826802 SÁNCHEZ MORENO, JOSE 7,2263 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023218016 05972321801635 SÁNCHEZ DIAZ, ASUNCION 7,2187 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034832194 05973483219457 MENDEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 7,2177 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023008304 05972300830446 INGLES PAGAN, ASCENSION 7,2171 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048480815 05974848081557 VELAZQUEZ BLAZQUEZ, M MAR 7,2138 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022990590 05972299059002 ALCARAZ DIAZ, FRANCISCO JAVIER 7,2137 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077508818 05977750881824 ALFARO MOROTE, AVELINA 7,2130 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077509428 05977750942835 MORENILLA MARTÍNEZ, AMPARO 7,2119 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023019678 05972301967835 ALCARAZ SÁNCHEZ, Mª JESUS 7,2068 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023260373 05972326037335 SÁNCHEZ RUIZ, GINESA 7,2053 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034792200 05973479220024 PEREZ MARTÍNEZ, Mª EUGENIA 7,1982 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048467991 05974846799157 HERRERO TOMAS, MªDOLORES 7,1963 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023248421 05972324842102 MATEOS DELGADO, FRANCISCO 7,1940 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034784869 05973478486902 MURCIA BELMONTE, LUIS FELIPE 7,1816 35 MÚSICA

048541065 05974854106568 ROSIQUE RUIZ, MONICA 7,1806 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034813372 05973481337268 GRANERO PEREZ, ANA PATRICI 7,1798 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052486545 05975248654568 ORTIZ PRIETO, MARIA JOSE 7,1759 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027485814 05972748581468 ORTIZ TORTOSA, JOSEFA DEL CAR 7,1745 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034783211 05973478321113 PALOP GALLEGO, VIRGINIA 7,1745 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023227094 05972322709424 VAS PEÑAS, Mª CRUZ DEL 7,1728 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022946166 05972294616657 VICTORIA PEREZ, MARIA JOSE 7,1663 31 EDUCACIÓN INFANTIL

029063825 05972906382502 ILLAN MESEGUER, PILAR 7,1657 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052819263 05975281926302 MORENO MORENO, JUANA Mª 7,1609 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034834821 05973483482102 PUENTE GUILLEN, MARGARITA DE L 7,1545 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034833604 05973483360413 CASCALES RIQUELME, ESTHER 7,1525 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048465327 05974846532713 DIAZ ORTEGA, ARANZAZU 7,1503 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022952875 05972295287513 SAURA PIZARRO, GEMA 7,1461 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023275481 05972327548157 SAEZ UBEROS, JUAN FRANCISCO 7,1438 35 MÚSICA

077511507 05977751150735 LÓPEZ GUIRAO, LUCRECIA 7,1418 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023790967 05972379096746 DELGADO GALEOTE, ARACELI 7,1397 31 EDUCACIÓN INFANTIL

075238651 05977523865157 GARCÍA PEREZ, FRANCISCA 7,1396 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077570640 05977757064002 QUIJADA PINAR, ABELARDO JOSE 7,1391 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048422013 05974842201335 MARTÍNEZ LOZANO, Mª JOSE 7,1300 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22099
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

023262608 05972326260857 ORTIZ CABRERA, MARIA RAQUEL 7,1283 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023258197 05972325819746 PEÑA PIÑERO, CARLOS 7,1280 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048418429 05974841842935 TORRANO GUIRAO, ENCARNACION 7,1280 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048426668 05974842666835 CAMPOY CERVANTES, OLAYA MARIA 7,1256 31 EDUCACIÓN INFANTIL

005658316 05970565831668 MORENA REAL, LUISA DE LA 7,1251 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048479965 05974847996524 CAMPILLO GUERRERO, LAURA 7,1236 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023002261 05972300226124 LÓPEZ DEL CASTILLO, Mª DOLORES 7,1219 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052809022 05975280902202 GARCÍA GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 7,1164 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077567768 05977756776857 MORENO FERNÁNDEZ, ANTONIO 7,1115 34 EDUCACIÓN FÍSICA

027458750 05972745875046 SERRANO CORBALAN, Mª CARMEN 7,1110 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052826286 05975282628624 HERNÁNDEZ TORRES, Mª ANGELES 7,1068 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023009523 05972300952357 PEREZ RAMIREZ, MARIANA 7,1058 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034075608 05973407560802 MAYA JARIEGO, MªDOLORES 7,1040 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023025505 05972302550568 GÓMEZ LUNA, Mª ANGELES 7,0976 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048476874 05974847687457 RIQUELME QUIROS, LIDIA Mª 7,0963 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023253130 05972325313057 PELEGRIN SALAS, JESUS 7,0957 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052776560 05975277656046 REINA ESCARABAJAL, RAQUEL 7,0951 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022468902 05972246890213 BENEGASI GÓMEZ, FUENSANTA 7,0946 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034813998 05973481399824 PEÑARRUBIA FRANCO, MARIA DOLORES 7,0929 35 MÚSICA

022996486 05972299648624 CELDRAN GALVEZ, FLORENTINA 7,0898 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

052805484 05975280548446 ROMERO SEVILLA, INMACULADA 7,0860 35 MÚSICA

029061699 05972906169924 ALMELA SARABIA, MARIA DOLORES 7,0838 31 EDUCACIÓN INFANTIL

027481347 05972748134757 GONZALEZ SÁNCHEZ, Mª DEL CARMEN 7,0830 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022987764 05972298776424 SAN ISIDORO PEREZ, VIRGINIA 7,0828 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023253201 05972325320168 MONTIEL FERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO 7,0823 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023029674 05972302967435 ROS AGÜERA, MARIA JESUS 7,0806 35 MÚSICA

034827171 05973482717113 GÓMEZ GONZALEZ, SONIA 7,0805 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023010590 05972301059013 LORENTE MARQUEZ, ROCIO 7,0746 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077516267 05977751626735 ORTIZ VALERA, CARMEN 7,0608 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023270302 05972327030268 DESVIAT GARCÍA, Mª LORENA 7,0598 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

076147239 05977614723902 BAENA EXTREMERA, ANTONIO 7,0557 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023263185 05972326318513 GARCÍA MILLAN, CARLOS 7,0542 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048393467 05974839346735 HERNÁNDEZ VERDU, JOSE MIGUEL 7,0533 34 EDUCACIÓN FÍSICA

074645041 05977464504124 OSUNA RAYA, Mª RAQUEL 7,0497 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034810116 05973481011657 ROSIQUE ALCAZAR, MªCARMEN 7,0439 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034820689 05973482068913 GARCÍA MARTÍNEZ, VANESSA 7,0428 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034810873 05973481087368 ALCAZAR BLAZQUEZ, RAQUEL 7,0416 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048395543 05974839554302 LÓPEZ LÓPEZ, MARIA PILAR 7,0377 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077563636 05977756363635 BARNUEVO CALVO, JAIME 7,0372 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077513984 05977751398424 CAMACHO MARIN, ANTONIO 7,0357 34 EDUCACIÓN FÍSICA

010871952 05971087195202 GONZALEZ CRESPO, GERARDO 7,0346 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048392146 05974839214657 CORTES SÁNCHEZ, Mª CARMEN 7,0330 31 EDUCACIÓN INFANTIL

074358373 05977435837357 PEREZ FERNÁNDEZ, MARIA ANGELES 7,0314 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048497937 05974849793757 GALDO CASTIÑEIRAS, Mª ISABEL 7,0276 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048420019 05974842001946 MARTÍNEZ MONTIEL, GEMA PIEDAD 7,0220 31 EDUCACIÓN INFANTIL

075228885 05977522888546 ARCAS GIMENEZ, ANA MARIA 7,0204 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

029065773 05972906577324 NICOLAS GARCÍA, ANTONIA 7,0193 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

029006788 05972900678868 MARTÍNEZ RELANZON, CAROLINA 7,0187 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034793869 05973479386957 PALMA MARTÍNEZ, ROBERTO 7,0152 35 MÚSICA

005171891 05970517189146 CABAÑERO VALERA, HUMBRELINA 7,0055 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077566446 05977756644668 LAMARCA EGEA, Mª ELVIRA 7,0047 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034790385 05973479038502 JORDA SOTO, M ROSA 7,0044 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048466044 05974846604446 CARPENA SORIANO, JOAQUIN 7,0031 34 EDUCACIÓN FÍSICA

076149109 05977614910913 TORREGROSA CARMONA, VIRGINIA 7,0005 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048425838 05974842583868 SORIA MARTÍNEZ, M JOSE 6,9977 31 EDUCACIÓN INFANTIL

003443184 05970344318435 GARCÍA GUAITA, INMACULADA 6,9962 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052817561 05975281756168 ORO RODRÍGUEZ, MARIA DEL 6,9954 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22100
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

023025073 05972302507313 CERVANTES ESPINOSA, ISABEL Mª 6,9946 31 EDUCACIÓN INFANTIL

052528281 05975252828113 SIMON ARCAS, MARIA JESUS 6,9944 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077568566 05977756856657 GONZALEZ ARCOS, SONIA 6,9914 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023257542 05972325754202 MONTES CRESPO, JUANA 6,9889 35 MÚSICA

022992924 05972299292435 BARRANCO MARTÍNEZ, CARMEN 6,9873 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077569680 05977756968068 PIÑERA JULIA, Mª JOSEFA 6,9747 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

053154954 05975315495468 LANZAS GARCÍA, RAQUEL 6,9705 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048396014 05974839601424 CARRASCO JAEN, RAQUEL 6,9670 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048465538 05974846553824 MARCO VERDU, MARINA 6,9668 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034803506 05973480350635 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MARIA CONSUELO 6,9593 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034827518 05973482751857 ORTEGA ALHAMA, MARIA DEL CARM 6,9541 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023268161 05972326816102 CARLOS DIAZ, Mª ESPERANZA 6,9478 35 MÚSICA

077564585 05977756458502 MIÑARRO RAMIREZ, ALFONSO TOMAS 6,9460 34 EDUCACIÓN FÍSICA

034789567 05973478956713 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, JOSE MANUEL 6,9439 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048486793 05974848679357 HERRERO CABAÑAS, PAULA 6,9439 35 MÚSICA

034833956 05973483395635 LÓPEZ SANTO, MARIA JOSE 6,9425 35 MÚSICA

048499974 05974849997457 MARTÍNEZ ESTEBAN, NURIA 6,9422 35 MÚSICA

048497260 05974849726002 LÓPEZ RUIZ, MARIA 6,9397 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023271832 05972327183235 LÓPEZ GARCÍA, INMACULADA 6,9390 31 EDUCACIÓN INFANTIL

053141214 05975314121402 GARCÍA HELLIN, MARIA CONCEPCI 6,9355 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048397282 05974839728235 RUIZ MANTES, LAURA 6,9343 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023000153 05972300015313 TEJEDOR LUNA, EVA 6,9287 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048420037 05974842003713 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, CECILIA 6,9280 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034832497 05973483249702 SÁNCHEZ ZAPATA, SONIA 6,9269 31 EDUCACIÓN INFANTIL

022971755 05972297175524 NIETO PEREZ, SILVIA ANTONIA 6,9267 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048492381 05974849238102 SERRANO CANOVAS, ROSARIO 6,9260 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023263889 05972326388957 JODAR PORLAN, JUANA MARIA 6,9230 35 MÚSICA

048431392 05974843139224 PARRAGA CERVANTES, JOSE JAVIER 6,9220 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034793839 05973479383935 MEDINA FUENTES, MARIA JOSE 6,9090 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023260288 05972326028824 VELA RODRÍGUEZ, MARIA 6,9011 35 MÚSICA

050164279 05975016427946 VALLE MATEOS, M CARMEN 6,8970 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034831392 05973483139213 MONTOYA MARTÍNEZ, Mª CARMEN 6,8959 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

029057053 05972905705346 FERNÁNDEZ GALLARDO, Mª DEL PILAR 6,8882 35 MÚSICA

048420492 05974842049213 GARCÍA CANO, ANTONIO JAVIER 6,8861 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048391194 05974839119457 VALLEJO LORENTE, Mª ANGELES 6,8813 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023274725 05972327472557 VICTORIA GARCÍA, NICOLASA 6,8811 35 MÚSICA

044290547 05974429054702 PALOMARES HARO, SANDRA 6,8810 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023257298 05972325729813 GARCÍA BENITEZ, PEDRO ANGEL 6,8799 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023265237 05972326523724 RUIZ MARTÍNEZ, JOSE ALBERTO 6,8700 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034818081 05973481808146 HERNÁNDEZ CORCOLES, NOELIA 6,8628 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034800672 05973480067246 MUÑOZ MEGIAS, ANA MARIA 6,8619 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

074668977 05977466897757 PEDREGOSA NAVARRETE, VANESSA CARMEN 6,8594 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

023252335 05972325233513 LORENTE LÓPEZ, MARIA JOSEFA 6,8510 31 EDUCACIÓN INFANTIL

053143261 05975314326135 DIAZ GIMENEZ, BEATRIZ 6,8493 31 EDUCACIÓN INFANTIL

039879329 05973987932902 SÁNCHEZ GONZALEZ, INES Mª 6,8419 34 EDUCACIÓN FÍSICA

053122718 05975312271857 MARIN MARTÍNEZ, ROCIO 6,8398 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048396391 05974839639113 FUENTES GÓMEZ, BEATRIZ 6,8300 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023807261 05972380726124 ORTIZ PAREJA, JUAN FRANCISCO 6,8287 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052815901 05975281590157 FERNÁNDEZ DOLERA, ANA 6,8263 34 EDUCACIÓN FÍSICA

052826112 05975282611235 PEREZ SÁNCHEZ, JOSE ANTONIO 6,8244 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034811655 05973481165546 TORRALBA LÓPEZ, JULIA MARIA 6,8239 35 MÚSICA

034801323 05973480132346 CARMONA ALVAREZ, ANA 6,8235 35 MÚSICA

074438731 05977443873135 AGUILAR MARTÍNEZ, Mª DOLORES 6,8222 35 MÚSICA

077512238 05977751223868 EGEA ABELLAN, ELVIRA 6,8189 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023793621 05972379362157 JIMÉNEZ MORALES, REINALDO 6,8154 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

029071201 05972907120157 RUBIO GARCÍA, Mª ROSA 6,8151 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034828350 05973482835046 GRIÑAN MARTÍNEZ, SONIA 6,8112 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22101
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

022952260 05972295226024 BALLESTER PARDO, DOLORES 6,8093 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023269078 05972326907802 GALLEGO DIAZ, Mª ANGELES 6,8083 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023269734 05972326973457 MATESANZ SALAS, ANA MARIA 6,8003 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034834951 05973483495146 MOLINA TOLEDO, Mª DEL MAR 6,7994 34 EDUCACIÓN FÍSICA

074358801 05977435880168 ALBALADEJO LÓPEZ, JOSE FRANCISCO 6,7903 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048483731 05974848373124 VILLAESCUSA RUIZ, ANTONIO 6,7867 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048492653 05974849265368 PEREZ HARO, BATSEBA 6,7852 35 MÚSICA

023257070 05972325707046 ALCARAZ AYEN, CARMEN ELENA 6,7842 34 EDUCACIÓN FÍSICA

022957273 05972295727335 SÁNCHEZ GARCÍA, ROSA MARIA 6,7837 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034806429 05973480642902 PAGAN RUBIO, GUILLERMO 6,7829 35 MÚSICA

025338599 05972533859968 RUANO GINES, CARMEN DOLORES 6,7792 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034864600 05973486460013 GEREZ GARCÍA, GONZALO JOSE 6,7727 35 MÚSICA

023263709 05972326370902 AMBIT CANOVAS, EULALIA 6,7652 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077565480 05977756548068 JIMÉNEZ ESPIN, JOSEFA 6,7615 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048427799 05974842779902 CABALLERO ALMAGRO, LAURA 6,7603 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048417044 05974841704446 GIL ALCOLEA, PEDRO 6,7602 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023018219 05972301821902 ORTEGA GARCÍA, Mª JOSE 6,7566 35 MÚSICA

023258238 05972325823835 GARCÍA ELVIRA, ANA 6,7504 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027463645 05972746364568 GARCÍA GÓMEZ, JUANA 6,7475 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

005152730 05970515273024 SÁNCHEZ TORRECILLAS, CIELOS 6,7466 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

006245971 05970624597146 RODRÍGUEZ ORENES, MARIA DOLORES 6,7438 35 MÚSICA

074358178 05977435817868 MARTÍNEZ ALVAREZ, ANTONIO 6,7307 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

048396700 05974839670024 FERNÁNDEZ SEGOVIA, CARLOS 6,7292 35 MÚSICA

052809211 05975280921102 MARTÍNEZ MENGUAL, MARIA CARMEN 6,7214 31 EDUCACIÓN INFANTIL

045594924 05974559492446 GUERRERO CABRERA, RAQUEL 6,7107 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034821308 05973482130846 GÓMEZ SÁNCHEZ, ANA MARIA 6,7073 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022994675 05972299467546 ORTEGA DE QUESADA, GEMA 6,7056 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023018279 05972301827946 MOYA FERNÁNDEZ, MARIA 6,7026 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048497556 05974849755624 VALVERDE CARAVACA, REBECA 6,6923 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048492054 05974849205424 MARTÍNEZ BARCELO, ANA 6,6918 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048434557 05974843455735 ESCOLAR GIL, EVA 6,6917 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048489162 05974848916213 ALFONSO RUIZ, VERONICA 6,6834 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048483145 05974848314546 ESPIN FERNÁNDEZ, DANIEL 6,6751 34 EDUCACIÓN FÍSICA

023264516 05972326451624 MIRAS MARTÍNEZ, DAVID 6,6750 34 EDUCACIÓN FÍSICA

074235450 05977423545024 CRISOL BARCELO, ANA 6,6710 34 EDUCACIÓN FÍSICA

048392162 05974839216202 GÓMEZ GARCÍA, LUCIA 6,6692 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

052806748 05975280674813 RODRÍGUEZ ALCARAZ, MªLLANOS 6,6655 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

025712245 05972571224568 FERNÁNDEZ TALAVERA, ESTHER 6,6582 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077570115 05977757011502 GUIRADO GARCÍA, RAUL 6,6573 35 MÚSICA

027483938 05972748393868 CAZORLA NAVARRO, M JOSE 6,6469 34 EDUCACIÓN FÍSICA

077522411 05977752241113 VERA LÓPEZ, MªLORETO 6,6428 35 MÚSICA

077568872 05977756887235 HORTELANO MARIN, Mª PILAR 6,6386 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048425626 05974842562646 SÁNCHEZ MONTESINOS, JOSEFA 6,6373 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048420059 05974842005924 GÓMEZ CARRILLO, E VANESSA 6,6297 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023025602 05972302560257 JIMÉNEZ GARCÍA, GINESA MARIA 6,6183 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034816209 05973481620913 GARCÍA ARNALDOS, CRISTINA 6,6131 31 EDUCACIÓN INFANTIL

045562275 05974556227535 GARCÍA TORRECILLAS, Mª SOLEDAD 6,6028 35 MÚSICA

023270842 05972327084202 LÓPEZ MERLOS, PEDRO JOSE 6,6004 35 MÚSICA

023004031 05972300403113 JEREZ GARCÍA, ANTONIA 6,5980 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052809746 05975280974635 BARNES JIMÉNEZ, Mª ANTONIA 6,5938 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023013218 05972301321846 FERNÁNDEZ MENDOZA, JUAN ANTONIO 6,5937 35 MÚSICA

034814143 05973481414302 SOTOMAYOR COLL, JUAN ANTONIO 6,5929 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034809984 05973480998468 MUÑOZ PEREZ, JUAN CARLOS 6,5825 31 EDUCACIÓN INFANTIL

077564854 05977756485435 NAVARRO VALERO, MARIOLA 6,5753 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023249404 05972324940435 ORTIZ SOBEJANO, MARIA TERESA 6,5692 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048398921 05974839892146 ALONSO DE LARREA, MARIA 6,5659 35 MÚSICA

023016333 05972301633346 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, RAQUEL 6,5623 31 EDUCACIÓN INFANTIL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 22102
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

048427638 05974842763802 MARTÍNEZ MENGUAL, EUSEBIO 6,5609 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

022993236 05972299323602 ESPINOSA NAVARRO, FLORENTINA 6,5585 35 MÚSICA

023018910 05972301891057 CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO 6,5543 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023275340 05972327534046 ARADRA PEREZ, ANA BELEN 6,5543 31 EDUCACIÓN INFANTIL

047057069 05974705706935 GARCÍA REQUENA, DAVID 6,5370 35 MÚSICA

045591180 05974559118057 ANTOLINEZ FAJARDO, MARIA DEL MAR 6,5366 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023224197 05972322419735 LAFUENTE LAFONT, FRANCISCA 6,5354 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023249895 05972324989546 MARTÍNEZ MURCIA, MªPATRICIA 6,5340 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

052815448 05975281544802 GARCÍA SÁNCHEZ, MARIA FELICIA 6,5326 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023009170 05972300917024 VERA GARCÍA, Mª DOLORES 6,5308 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077568439 05977756843946 TORRANO ORTEGA, ENRIQUE 6,5306 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048429276 05974842927602 NICOLAS MOYA, MIGUEL ANGEL 6,5283 35 MÚSICA

048394693 05974839469346 ANDREO MARTÍNEZ, ALBERTO 6,5239 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

034834229 05973483422935 RIZO GONZALEZ, Mª SOLEDAD 6,5231 35 MÚSICA

023024886 05972302488635 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JOSE CARLOS 6,5182 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048394310 05974839431068 AREVALO ABRIL, TERESA DE AVIL 6,5077 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034830682 05973483068257 QUESADA ROJAS, BEGOÑA 6,5070 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034793387 05973479338768 MONTIEL HERNÁNDEZ, R.FATIMA 6,5057 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023265934 05972326593468 FLORENCIANO MARTÍNEZ, Mª ANGELES 6,5053 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

076149614 05977614961424 PENALVA SALINAS, VERONICA 6,5052 35 MÚSICA

044252288 05974425228835 CASTILLO ROCA, MERCEDES 6,5003 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034824002 05973482400235 MARTÍNEZ ANTOLINOS, ENCARNACION 6,4998 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023022475 05972302247502 MARTÍNEZ BARBERO, AMANDA 6,4913 35 MÚSICA

016047567 05971604756746 OCEJO MACHIN, ANA 6,4799 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

029065112 05972906511268 TOMAS GARCÍA, FERNANDO 6,4774 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

077568866 05977756886646 MORENO VAZQUEZ, Mª SOLEDAD 6,4725 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022976812 05972297681257 APARICIO INGLES, ISABEL 6,4723 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023264787 05972326478702 MOYA ORTUÑO, MARIA JESUS 6,4591 35 MÚSICA

023270595 05972327059557 BELCHI MORALES, Mª CARMEN 6,4567 35 MÚSICA

023014478 05972301447846 GUIRAO PASTOR, ANA BELEN 6,4437 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

048499451 05974849945102 FENOR MARTÍNEZ, TAMAR 6,4336 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048445858 05974844585868 GARRIDO JIMÉNEZ, MARIA 6,4297 35 MÚSICA

034834645 05973483464568 GARCÍA HERNÁNDEZ, RAFAEL 6,4069 35 MÚSICA

023017088 05972301708835 OREJUDO CRIVELLE, CATALINA 6,4016 35 MÚSICA

034809025 05973480902568 PALAZON GUILLAMON, FRANCISCO 6,3962 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023280379 05972328037935 MARTÍNEZ CAZORLA, ANA BELEN 6,3940 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048503762 05974850376268 MARTÍNEZ SAORIN, ANA BELEN 6,3927 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027472958 05972747295824 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARIA 6,3918 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048497024 05974849702424 CARRILLO PARRAGA, NURIA 6,3900 35 MÚSICA

034813972 05973481397246 SABATER PEREZ, CARMEN MARIA 6,3897 35 MÚSICA

023232489 05972323248902 SOLER HERNÁNDEZ, ANTONIA 6,3867 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052825589 05975282558957 LÓPEZ SOTO, MARIA JOSE 6,3790 35 MÚSICA

023251712 05972325171213 GONZALEZ GUERAO, FERNANDO 6,3756 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077563689 05977756368902 GUILLAMON CANDEL, MARIA BEGOÑA 6,3695 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

022990885 05972299088513 MENDOZA MEROÑO, ENCARNACIÓN 6,3629 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

027426572 05972742657257 MANZANO MARTÍNEZ, MARIA ALICIA 6,3627 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

034822528 05973482252868 VALENCIA GARCÍA, MOISES 6,3460 35 MÚSICA

034797362 05973479736257 GONZALEZ-CONDE RUIZ, MARAVILLAS 6,3260 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

022989279 05972298927957 RIPOLLES SAURA, NURIA 6,3187 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

053690098 05975369009802 CAMAÑO MESA, Mª NIEVES 6,2717 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048479934 05974847993468 MORENO ROS, ANA BELEN 6,2692 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023245986 05972324598613 HERNÁNDEZ MIRAS, INMACULADA 6,2533 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022991633 05972299163302 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JUANA MARIA 6,2384 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034819528 05973481952824 ALCAINA LORENTE, CRISTINA 6,2364 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048476636 05974847663657 ANTOLINO MURCIA, ROSA MARIA 6,2307 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052825910 05975282591046 ORENES LUNA, VIOLETA I. 6,2146 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

024272140 05972427214046 TRAVE JIMÉNEZ, CLOTILDE 6,2073 31 EDUCACIÓN INFANTIL



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 297
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 26 de diciembre de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 22103
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D.N.I. N.R.P. APELLIDOS Y NOMBRE                                        PUNTUACIÓN                             ESPECIALIDAD

023803972 05972380397235 MOLINA GONZALEZ, FABIOLA 6,2064 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034833056 05973483305668 TORRES SÁNCHEZ, LAURA 6,1923 31 EDUCACIÓN INFANTIL

044381804 05974438180457 IBAÑEZ GARRIDO, Mª DOLORES 6,1772 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052529775 05975252977546 BERNABEU DURAN, SUSANA 6,1759 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052829158 05975282915846 GUIRAO GARCÍA, CARMEN 6,1311 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

027430725 05972743072502 MARTÍNEZ PARDO, Mª CARMEN 6,1296 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

044292961 05974429296168 RAMOS VILLEGAS, Mª CARMEN 6,1267 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

034786466 05973478646613 CELDRAN GALLEGO, FUENSANTA BELE 6,1071 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023202164 05972320216468 GUTIERREZ MUÑOZ, ENCARNACION 6,0956 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

077568574 05977756857468 CUTANDA LÓPEZ, RAMON 6,0931 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

046851389 05974685138946 FERNÁNDEZ JODAR, Mª GINESA 6,0813 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

045294994 05974529499435 AGUILAR MARTÍNEZ, ISABEL 6,0432 37 ED. ESP., AUDICIÓN Y LENGUAJE

022965223 05972296522313 PEDREÑO VIDAL, EMILIA 6,0367 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048496633 05974849663335 RAMIREZ MORALES, ELENA 6,0305 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023027506 05972302750657 BELMONTE FERNÁNDEZ, JULIA 6,0183 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

076144728 05977614472824 JIMÉNEZ PUENTES, CRISTINA 6,0101 35 MÚSICA

034820382 05973482038224 ROJO ROSIQUE, PURIFICACION 6,0051 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

048393874 05974839387446 GARIJO CASTELLANOS, FULGENCIO 6,0036 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

077566063 05977756606313 BOX MARIN, CARMEN 6,0029 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023273263 05972327326368 GINER GARCÍA, MARIA JOSEFA 6,0028 35 MÚSICA

048492251 05974849225135 PANALES LORCA, M.DOLORES 5,9889 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023027538 05972302753824 GALAN DEL SOLAR, JOSE PABLO 5,9766 31 EDUCACIÓN INFANTIL

034828666 05973482866657 TALAVERA LÓPEZ, ANA BELEN 5,9270 31 EDUCACIÓN INFANTIL

023015746 05972301574657 LEON GARRE, ANTONIA 5,8676 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

023266102 05972326610268 LÓPEZ GARCÍA, RUTH 5,8617 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

022993374 05972299337457 SOLANO HERNÁNDEZ, ANA ISABEL 5,8590 31 EDUCACIÓN INFANTIL

048399117 05974839911746 HIDALGO BRAVO, ENRIQUETA 5,4780 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

027469718 05972746971835 HERREROS GUILLERMO, Mª DOLORES 5,3328 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

052827411 05975282741102 RUIZ MARTÍNEZ, FRANCISCA 5,1834 36 ED.ESP., PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

023271493 05972327149302 GIMENEZ ADAN, INMACULADA 4,6230 32 IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

14349 Orden de 16 de diciembre de 2003,  de la
Consejería de Educación y Cultura, por la que
se convocan dos becas de colaboración
archivística en el Archivo Central de la
Consejería para el año 2004.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Los cambios en la sociedad actual están deman-
dando de las Administraciones Públicas la implanta-
ción de archivos como fuentes de información y como
unidades administrativas que sirvan para reforzar los
principios de eficacia y de transparencia en la gestión
de los servicios dirigidos a los ciudadanos.

En respuesta a estas demandas resulta necesa-
rio impulsar la adopción en las Administraciones de
sistemas de gestión de archivos. La ciudadanía y los
empleados públicos deben ser tenidos en cuenta
cuando se pone en marcha un proceso de mejora con-
tinua de estos servicios, por que si bien los destinata-
rios finales son las personas que viven en la Región
de Murcia, los empleados públicos los utilizan como

herramientas de calidad. Por esta razón, se ha consti-
tuido el Archivo Central de esta Consejería en el De-
creto 126/2002, de 18 de octubre, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de
Educación y Cultura («Boletín Oficial de la Región de
Murcia» n.º 258, de 7 de noviembre).

Por otra parte, la Consejería de Educación y Cultu-
ra, como responsable de la gestión y conservación del
patrimonio documental, viene desarrollando un progra-
ma de organización de los fondos archivísticos de los
centros que constituyen el ámbito de sus competencias.

Este programa permite ofrecer a los titulados con
interés en la materia la oportunidad de completar su
formación práctica mediante la colaboración con los
técnicos responsables del citado Archivo Central, y faci-
litar así su futura incorporación al mercado de trabajo
en áreas vinculadas al tratamiento técnico de la docu-
mentación de archivo.

En consecuencia, de conformidad con el artículo
62 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de


